
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk818 
av Ove Karlsson m.fl. (s) 
Val av taxeringsnämnd m.m. 

Enligt gällande lagstiftning utser kommunerna taxeringsnämnd, allmän fas­

tighetstaxeringsnämnd och särskild fastighetstaxeringsnämnd. Bestämmel­

serna återfinns i taxeringslagen (1956:623) och fastighetstaxeringslagen 

(1979: 1152). 

Enligt 17:7 fastighetstaxeringslagen skall val av ledamöter och suppleanter 

(i allmän fastighetstaxeringsnämnd) förrättas före utgången av december 

månad andra året före det är då allmän fastighetstaxering äger rum. När det 

gäller särskild fastighetstaxeringsnämnd skall enligt 25:5 de förtroendevalda 

ledamöterna och suppleanterna utses för en period om ett taxeringsår. 

skatteförvaltningen har till kommunerna ansett att det av praktiska skäl 

är lämpligt att samma personer förordnas som ledamöter i den särskilda fas­

tighetstaxeringsnämnden som i den allmänna fastighetstaxeringsnämnden 

för 1990. 

Oaktat kommande organisation för taxering av fastigheter bör reglerna 

för val av såväl allmän som särskild fastighetstaxeringsnämnd samordnas så 

att kommunerna utser en fastighetstaxeringsnämnd som svarar för de uppgif­

ter som i dag är uppdelade på allmän resp. särskild fastighetstaxerings­

nämnd. 

Det finns i dag inga vägande skäl för att ha speciella valregler för särskild 

fastighetstaxeringsnämnd jämfört med taxeringsnämnd. Enligt 6 §,jämfört 

med 5 �. taxeringslagen skall val av ledamöter och suppleant i taxerings­

nämnd avse en period av tre taxeringsär räknat fr.o.m. året efter det år då 

val i hela riket av kommunfullmäktige ägt rum. I december månad valåret tar 

kommunfullmäktige ställning till den särskilda fastighetstaxeringsnämndens 

sammansättning. l praktiken sker det en upprepning av det beslutet ytterli­

gare två gånger under mandatperioden. Detta innebär endast en administra­

tiv merbelastning för kommunerna och skatteförvaltningen. 

Därför bör taxeringslagens bestämmelser om 3-årig mandatperiod över­

föras till att gälla även inom fastighetstaxeringslagen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen an fön s om en ändring av fastighetstaxeringslagen ( 1979: 1152). 

Stockholm den 23 januari 1990 

Ove Karlsson (s) 

Leo Persson (s) Inger Hestvik (s) 

/rene Vest/und (s) Bengt-Ola Ryttar (s) 

Arne Mellqvist (s) 

Mot. 1989/90 
Sk818 
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